Vibrans corusca fulmen Aetnaeum manu! Hanc victimam clementer aspicite, o Dei, Et dira, si qua mihi imminent, avertite. Gravide pater! eheu! quid hoc?	1260
Cal.	eheu mihi!	
	Vt derepente contremiscunt omnia, Adytisque mugit terra reclusis grave!	1265
	Ah, mi marite! ah, mi marite! ah, mea salus!	
Caes.	Vrbis Stator! quid illa signant? quid volunt?	
Spu.	Numina, Caesar ave, coeli perrumpere quanquam Ferrea non possunt veterum decreta sororum, Signa tamen luctus immota dedere futuri.	1270
Caes.	Quis luctus est? quae signa sunt luctus novi?	
Spu.	Arma ferunt inter nigras crepitantia nubes Terribilesque tubas auditaque cornua coelo Praemonuisse tuum, Caesar fortissime, lethum.	
Caes.	Lethum meum? o gens stulta! saepe haec accidunt.	1275
Spu.	Saepe faces visae mediis ardere sub astris, Saepe inter nimbos guttae cecidere cruentae.	
Caes.	Haec vetera sunt; quid ergo prodigii novi?	
Spu.	Mille locis lupus esuriens intravit in urbem.	
Caes.	Da agnum ante portam, nec petet moenia fame.	1280
Spu.	Mille locis Stygius dedit omina tristia bubo.	
Caes.	Dirum canere bubonis hoc est proprium.	
Spu.	Mille locis lacrymavit ebur, cantusque feruntur Mille locis audit et verba minantia lucis. Victima nulla litat, magnos instare tumultus	
	Fibra monet, caesis cor non reperitur in extis, Inque foro circumque domos et templa Deorum Nocturnos ululasse canes umbrasque silentum Erravisse ferunt motamque tremoribus urbem.	1285
	Caesar ave piaeclare: dolos, cave, cuncta minantur.	
Cal.	Prodigia, coniux, ea nihil apud te valent?	
Caes.	An tibi Catonis illud haud est cognitum? Quod nocte caligas dente mures roserint, Non esse habendum prodigii magni loco.	
	Caligae sed illae musculum si arroserint, Demum hoc habendum prodigii magni loco.	1295
Cal.	Ah, mi marite, ne ista fastidi, precor.	
	Neque moveant te nostra, Caesar, somnia?	
Caes.	Quae somnia?	
Cal.	dies tota postquam proxime Sideribus almis cessit et nocti polus, Nostram domum corruere totam funditus Et te, o marite, nescio sane a quibus	1300

- Ferro peremtum confugere gremium in meum  
Videre mihi sum visus; heu, spectra haud bona!
- Caes. Vanae ista mentis vana sunt ludibria. 1305  
 Cal. Vix falsa credo: pectus urunt anxum.  
 Caes. Solet leve esse, quod mulieres commovet.  
 Cal. Ah, mi marite!  
 Caes. ne pedibus obsta meis.  
 Cal. Ah, mi marite, te domi hodie contine.  
 Caes. Se continere foeminae debent domi. 1310  
 Cal. Ah, marite, mitte in hunc patres diem.  
 Caes. Mitti haud queunt; res ardua est, nec tempus est.  
 Cal. Ah, mi marite! per ego peto nostrum torum.  
 Caes. Per ego torum te quaeso: tu dimitte me.  
 Cal. Ah, mi marite! per polum celsum peto. 1315  
 Caes. Per ego polum te peto: petere me desine.  
 Cal. Ah, mi marite! per omne te numen precor.  
 Caes. Per omne numen te precor: sine me, sine.  
 Cal. Ah, mi marite! per hunc timorem te obsecro.  
 Caes. Per hunc timorem te obsecro: dimitte me. 1320  
 Cal. Ah, mi marite! per hasce te lacrymas precor.  
 Caes. Lacrymare possunt foeminae, quando volunt.  
 Cal. Ah, mi marite! per hosce te amplexus precor,  
Per oscula haec.
- Caes. nil obtines a Caesare.  
 Cal. Te per parentis memoriam obtestor tui, 1325  
Per memoriam geneticis oro Aureliae,  
Per memoriam te filiae oro Iuliae,  
Per mortuae sororis oro Iuliae  
Tuae nepotem, Octavium, haeredem tuum,  
Per Lucium patrem oro Pisonem meum;  
Per omne, quicquid dulce fuit unquam tibi, 1330  
Per si quid unquam merita de te sum bene:  
Domi diem hanc per unicam te contine.
- Caes. Illos per omnes oro te: ne ora amplius.  
 Cal. Quaecunque habeo, quaecunque deposcis, dabo. 1335  
Eheu! quid hoc?
- Caes. quid nostra statua ita corruit?  
 Spu. Aspice, sub pedibus tellus commota vacillat,  
Concussaeque cadunt statuae dubiaeque minantur.  
Curia vitetur, singultus coniugis audi  
Atque preces: praesens lux dira nefandaque fatur. 1340  
 Cal. O corculum meum! o mea salus! ah, mane:  
Omnia minantur et malum praesagiunt.  
 Caes. Ventus tremoris causa, sed timeo tamen.  
 Cal. Mane, mane.